observando dentre outros, a representatividade e a efetiva atuação na
tutela do interesse estatutariamente previsto.

Art. 24 Como forma de atender ao disposto nesta Lei, fica o Chefe do
Poder Executivo Municipal a proceder a abertura de Crédito Adicional
ao orçamento vigente,  do tipo Especial  no valor  de R$ 250.000,00

(Duzentos e cinquenta mil reais), bem como, desde que observada a
legislação, promover as condições necessárias a adequação desta Lei
aos instrumentos de planejamento: PPA, LDO e LOA.

Art. 25 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 26 Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Lei